
GU/S S188
30/09/2011
306479-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/6

30/09/2011 S188
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/6

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306479-2011:TEXT:IT:HTML

I-Catania: Apparecchiature mediche, prodotti farmaceutici e per la cura personale
2011/S 188-306479

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

ARNAS Garibaldi
Piazza S. Maria di Gesù n. 5/7
Punti di contatto: settore provveditorato ed economato
All'attenzione di: dott. Salvatore Torrisi
95123 Catania
ITALIA
Telefono:  +39 0957594867
Posta elettronica: provveditorato@ao-garibaldi.ct.it
Fax:  +39 0957594908
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.ao-garibaldi.ct.it
Indirizzo del profilo di committente: http://ao-garibaldi.ct.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
Azienda sanitaria provinciale di Agrigento
c/o sede legale
Agrigento
ITALIA
Azienda sanitaria provinciale di Caltanissetta
c/o sede legale
Caltanissetta
ITALIA
Azienda ospedaliera universitaria Policlinico-OVE
c/o sede legale
Catania
ITALIA
Azienda sanitaria provinciale di Catania
c/o sede legale
Catania

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306479-2011:TEXT:IT:HTML
mailto:provveditorato@ao-garibaldi.ct.it
www.ao-garibaldi.ct.it
http://ao-garibaldi.ct.it


GU/S S188
30/09/2011
306479-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/6

30/09/2011 S188
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/6

ITALIA
Azienda sanitaria provinciale di Enna
c/o sede legale
Enna
ITALIA
Azienda ospedaliera Piemonte -Papardo
c/o sede legale
Messina
ITALIA
Azienda sanitaria provinciale di Messina
c/o sede legale
Messina
ITALIA
Azienda ospedaliera universitaria G. Martino di Messina
c/o sede legale
Messina
ITALIA
Azienda ospedaliera Cervello-Santa Sofia
c/o sede legale
Palermo
ITALIA
Azienda ospedaliera universitaria P. Giaccone
c/o sede legale
Palermo
ITALIA
Azienda sanitaria provinciale di Ragusa
c/o sede legale
Ragusa
ITALIA
Azienda sanitaria provinciale di Siracusa
c/o sede legale
Siracusa
ITALIA
Azienda sanitaria provinciale di Trapani
c/o sede legale
Trapani
ITALIA
ARNAS Civico
c/o sede legale
Palermo
ITALIA
Azienda sanitaria provinciale di Palermo
c/o sede legale
Palermo
ITALIA



GU/S S188
30/09/2011
306479-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/6

30/09/2011 S188
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/6

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Accordo quadro per la fornitura di alta tecnologia RNM tradizionali ed aperte, Gamma Camera e n. 1 Tac 128
slice per le aziende sanitarie della regione Siciliana con fondi PO FESR 2007/2013.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di alta tecnologia RNM tradizionali ed aperte, Gamma Camera e n. 1 Tac 128 slice per le aziende
sanitarie della regione Siciliana con fondi PO FESR 2007/2013.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33000000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 21 067 164,00 EUR
IVA compresa. IVA (%) 10,00

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. qualità. Ponderazione 60
2. prezzo. Ponderazione 40

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
deliberazione n. 2173 del 27.09.2011

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso relativo al profilo di committente
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 051-083589 del 15.3.2011
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 051-083589 del 15.3.2011

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83589-2011:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83589-2011:TEXT:IT:HTML


GU/S S188
30/09/2011
306479-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/6

30/09/2011 S188
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/6

Lotto n.: 1 - Denominazione: Fornitura n. 10 RNM tradizionali.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

22.7.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Philips Healthcare
via G. Casati 23
20052 Monza
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 13 000 000,00 EUR
IVA compresa. IVA (%) 10,00
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 7 586 697,00 EUR
IVA compresa. IVA (%) 10,00

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Non noto

Appalto n.: 2
Lotto n.: 2 - Denominazione: Fornitura n. 11 RNM aperte.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

22.7.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Philips Healthcare
via G. Casati 23
20052 Monza
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 14 520 000,00 EUR
IVA compresa. IVA (%) 10,00
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 10 502 048,00 EUR
IVA compresa. IVA (%) 10,00

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 



GU/S S188
30/09/2011
306479-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/6

30/09/2011 S188
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/6

Non noto

Appalto n.: 3
Lotto n.: 3 - Denominazione: Fornitura n. 13 Gamma Camera.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

22.7.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Philips Healthcare
via G. Casati 23
20052 Monza
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 3 250 000,00 EUR
IVA compresa. IVA (%) 10,00
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 2 272 590,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Non noto

Appalto n.: 3
Lotto n.: 3 - Denominazione: Fornitura n. 13 Gamma Camera.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

22.7.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
RTI Siemens -Al' Ignazio
viale Alberto e Piero Pirelli 10
20126 Milano
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 3 250 000,00 EUR
IVA compresa. IVA (%) 10,00
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 705 829,00 EUR
IVA esclusa



GU/S S188
30/09/2011
306479-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

6/6

30/09/2011 S188
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6/6

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Indicare il o i progetti e/o il o i programmi: PO FSR 2007/2013 Linea 6.1.2.1 "Azioni per l'incremento della
dotazione di apparecchiature di alta tecnologia nei poli sanitari regionali".

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Sicilia sede di Catania
via Milano 38
95100 Catania
ITALIA
Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
AVCP
via di Ripetta
00100 Roma
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
28.9.2011


